
Direction de l’environnement
de l’aménagement

et du logement

COMMISSION DÉPARTEMENTALE
CHARGÉE D’ÉTABLIR LA LISTE D’APTITUDE AUX

FONCTIONS DE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR

LISTE DÉPARTEMENTALE D’APTITUDE AUX FONCTIONS
DE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR AU TITRE DE L’ANNÉE 2022

Vu les articles L.123-4, D 123- 38 à D 123-42 du code de l’environnement,

Vu les demandes de réinscription présentées par les commissaires enquêteurs figurant sur la
liste au titre de l’année 2021,

Vu les nouvelles demandes d’inscription présentées conformément aux dispositions de l’article
R.123-41 du code de l’environnement par les commissaires enquêteurs inscrits sur la liste depuis
4 ans,

Vu le  procès-verbal de la commission départementale chargée d’établir la liste d’aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur pour la Martinique au titre de l’année 2022, qui s’est tenue
le  mardi  07  décembre  2021  au  sein  des  locaux  de  la  direction  de  l’environnement,  de
l’aménagement et du logement (DEAL) de la Martinique.

DÉCIDE

Article 1ER

Sont inscrits sur liste d’aptitude aux fonctions de commissaires enquêteurs pour la Martinique au
titre de l’année  2022 :

ABIDAL SUZY Manipulatrice en électroradiologie (Retraitée)
ALONZEAU Jean-Michel Directeur technique - Ministère de la Justice
AMATA Léon–Michel Greffier en Chef (Retraité)
ARMÈDE Jean-de-Dieu Agent de recherches privées - Gendarme (Retraité)
BAJOC Patrick Conseiller Clientèle Professionnelle (banque)
BLÉRALD Delphine Responsable (Manager) d’équipe de conseillers en insertion
BOIS DE FERRÉ René-Marcien Major de l’Armée de l’Air (Retraité)
BOURGADE Leïla Attachée territoriale - Mairie du Marin
BUSSY Georges Adjoint Administratif -Ministère de l’Éducation Nationale
CAMBERVEL Pauline Professeur – Lycée professionnel Léopold BISSOL
De MONTAIGNE Lucienne Inspectrice d’Académie (Retraitée)
FRANCIL Joëlle Cadre Territoriale (Retraitée)
GALY René Enseignant – Psychologue - (Retraité)
GILOT Ghyslaine Expert Immobilier
JULIÉNO Garry Ingénieur QHSE - Expert Immobilier
LAFONTAINE Guy Directeur Adjoint de l’ADDUAM (Retraité)
LE DUFF Yann Ingénieur Études et Travaux
LOUIS Ludovic Technicien Territorial – CAP NORD



-2-
LUSBEC Gérard Enseignant - Directeur d’établissement (Retraité)
PAIMBA Julien Chef de Subdivision DEAL Martinique (Retraité)
PIGEON Marie-Ange Professeur de l’Enseignement Supérieur (Retraitée)
POMPIÈRE Alain–Christophe Animateur de patrimoine naturel, culturel et sportif
SÉCROUN Jean-Pierre Directeur d’école - (Retraité)
TROUDART Christian Cadre de préfecture - (Retraité)

Article 2

Cette liste sera publiée au registre des actes administratifs de la préfecture de la Martinique et
notifiée aux commissaires enquêteurs y figurant.

Article 3

La  présente  décision  peut  faire  l’objet  d’un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  la
Martinique dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Fait à Schoelcher, le 

Le premier conseiller de tribunal administratif
Président de la commission départementale

chargée d’établir la liste d’aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur

Sébastien de PALMAERT


